



Instituto Nacional de la Vivienda (INVI)
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

17 de febrero de 2021

Página 1 de 2

No. Solicitud: INVI-CCC-CP-2021-0005

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales de ferretería a ser utilizados por las brigadas de acción Rápida del INVI, dirigido a MiPyMEs**

Rubro: **-Componentes estructurales y formas básicas - Adhesivos y selladores**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30103605	2.3.1.4.01	COLUMNA 3" X 2" X 12' PINO AMERICANO TRATADO	UD	2,125.00	541.20	1,150,050.00
2	30103605	2.3.1.4.01	CUARTON 2" X 4" X 12' PINO AMERICANO TRATADO	UD	170.00	721.60	122,672.00
3	30103605	2.3.1.4.01	CUARTON 3" X 3" X 12" PINO AMERICANO TRATADO	UD	60	811.80	48,708.00
4	30103605	2.3.1.4.01	DURMIENTE 2" X 4" X 12' PINO AMERICANO TRATADO	UD	450.00	721.60	324,720.00
5	30103603	2.3.1.4.01	ENLATE 1" X 4" X 12' PINO AMERICANO TRATADO	UD	1,400.00	360.80	505,120.00
6	30103603	2.3.1.4.01	TABLA 1/2' X 6' X 12" PINO AMERICANO TRATADO	UD	7,500.00	270.60	2,029,500.00
7	30103603	2.3.1.4.01	TABLAS DE 1"X8"X12 (PUERTA Y VENTANAS) PINO AMERICANO TRATADO	UD	700.00	721.60	505,120.00
8	31201610	2.3.7.2.99	COLA PARA CARPINTERO AMARILLO 1/4 GLS.	UD	35.00	396.00	13,860.00
Total:							RD\$4,699,750.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Según Plan de Entrega establecido en la Ficha Técnica	2,125.00	Según Plan de Entrega establecido en la Ficha Técnica
2		170.00	
3		60	
4		450.00	

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

5		1,400.00	
6		7,500.00	
7		700.00	
8		35.00	


Yoshiro Hoshikawa

Encargado de la División de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino